

Município: 3133808 - Itaúna

Exercício: 2021

Data e Hora de Geração: 08/05/2023 20:12:10

Histórico das Remessas: 07/05/2023

Período: Janeiro à Dezembro

Crítérios de Seleção: Coordenadoria: 2ª Cfm - 2ª Coord. De Fiscalização Dos Municípios, Região de Planejamento: Centro-Oeste , Órgão: Todos, Fontes de Recurso: 190 - Operações de Crédito Internas, 191 - Operações de Crédito Externas

Comparativo da Receita Prevista com a Realizada

Número da Lei Orçamentária: 5585 **Data da Lei:** 30/12/2020 **Data de Publicação:** 30/12/2020

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (A)	Realizada no Período (B)	Realizada até o Período (C)	Índice Realizado (C/A)	Saldo (D=A-C)
1.0.0.0.00.0.0 - Receitas Correntes	0,00	0,00	19.163,87	19.163,87	1916387,00%	-19.163,87
1.3.0.0.00.0.0 - Receita Patrimonial	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	1911604,00%	-19.116,04
1.3.2.0.00.0.0 - Valores Mobiliários	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	1911604,00%	-19.116,04
1.3.2.1.00.0.0 - Juros e Correções Monetárias	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	1911604,00%	-19.116,04
1.3.2.1.00.0.0 - Juros e Correções Monetárias	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	0,00%	-19.116,04
1.3.2.1.00.2.0 - Remuneração de Depósitos Especiais	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	0,00%	-19.116,04
1.3.2.1.00.2.1 - Remuneração de Depósitos Especiais - Principal	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	0,00%	-19.116,04
190 - Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	19.116,04	19.116,04	0,00%	-19.116,04
1.9.0.0.00.0.0 - Outras Receitas Correntes	0,00	0,00	47,83	47,83	4783,00%	-47,83
1.9.2.0.00.0.0 - Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	0,00	0,00	47,83	47,83	4783,00%	-47,83
1.9.2.2.00.0.0 - Restituições	0,00	0,00	47,83	47,83	4783,00%	-47,83
1.9.2.2.99.0.0 - Outras Restituições	0,00	0,00	47,83	47,83	0,00%	-47,83
1.9.2.2.99.1.0 - Outras Restituições	0,00	0,00	47,83	47,83	0,00%	-47,83
1.9.2.2.99.1.1 - Outras Restituições - Principal	0,00	0,00	47,83	47,83	0,00%	-47,83
190 - Operações de Crédito Internas	0,00	0,00	47,83	47,83	0,00%	-47,83
2.0.0.0.00.0.0 - Receitas de Capital	34.000.000,00	34.000.000,00	10.784.486,75	10.784.486,75	31,72%	23.215.513,25
2.1.0.0.00.0.0 - Operações de Crédito	34.000.000,00	34.000.000,00	10.784.486,75	10.784.486,75	31,72%	23.215.513,25

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.

Receitas	Previsão Inicial	Previsão Atualizada (A)	Realizada no Período (B)	Realizada até o Período (C)	Índice Realizado (C/A)	Saldo (D=A-C)
2.1.1.0.00.0.0 - Operações de Crédito - Mercado Interno	34.000.000,00	34.000.000,00	10.784.486,75	10.784.486,75	31,72%	23.215.513,25
2.1.1.2.00.0.0 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno	19.000.000,00	19.000.000,00	4.068.179,24	4.068.179,24	21,41%	14.931.820,76
2.1.1.2.00.0.0 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno	19.000.000,00	19.000.000,00	4.068.179,24	4.068.179,24	21,41%	14.931.820,76
2.1.1.2.00.1.0 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno	19.000.000,00	19.000.000,00	4.068.179,24	4.068.179,24	21,41%	14.931.820,76
2.1.1.2.00.1.1 - Operações de Crédito Contratuais - Mercado Interno - Principal	19.000.000,00	19.000.000,00	4.068.179,24	4.068.179,24	21,41%	14.931.820,76
190 - Operações de Crédito Internas	19.000.000,00	19.000.000,00	4.068.179,24	4.068.179,24	21,41%	14.931.820,76
2.1.1.8.00.0.0 - Operações de Crédito - Mercado Interno - Estados/DF/Municípios	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	5.000.000,00
2.1.1.8.01.0.0 - Operações de Crédito Internas de Estados/DF/Municípios	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	5.000.000,00
2.1.1.8.01.5.0 - Operações de Crédito Internas para Programas de Modernização da Administração Pública	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	5.000.000,00
2.1.1.8.01.5.1 - Operações de Crédito Internas para Programas de Modernização da Administração Pública - Principal	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	5.000.000,00
190 - Operações de Crédito Internas	5.000.000,00	5.000.000,00	0,00	0,00	0,00%	5.000.000,00
2.1.1.9.00.0.0 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	10.000.000,00	10.000.000,00	6.716.307,51	6.716.307,51	67,16%	3.283.692,49
2.1.1.9.00.0.0 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	10.000.000,00	10.000.000,00	6.716.307,51	6.716.307,51	67,16%	3.283.692,49
2.1.1.9.00.1.0 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno	10.000.000,00	10.000.000,00	6.716.307,51	6.716.307,51	67,16%	3.283.692,49
2.1.1.9.00.1.1 - Outras Operações de Crédito - Mercado Interno - Principal	10.000.000,00	10.000.000,00	6.716.307,51	6.716.307,51	67,16%	3.283.692,49
190 - Operações de Crédito Internas	10.000.000,00	10.000.000,00	6.716.307,51	6.716.307,51	67,16%	3.283.692,49
Total Bruto :	34.000.000,00	34.000.000,00	10.803.650,62	10.803.650,62	31,78%	23.196.349,38
Total Deduções :					0,00%	0,00
Valor Total da Receita Líquida (Total Bruto - Total Deduções) :	34.000.000,00	34.000.000,00	10.803.650,62	10.803.650,62	31,78%	23.196.349,38

Os dados apresentados neste relatório refletem fielmente o conteúdo transmitido nas remessas efetuadas pelos jurisdicionados e não contém quaisquer juízos de valor expedidos pelo TCEMG.